

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ibaretama, após a realização da sessão e análise do processo, resolve **ADJUDICAR** o objeto da licitação às licitantes vencedoras, na forma do artigo 4º, inciso XX, da Lei nº 10.520/2002, conforme abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PESRP005.2023SASPM - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E POLÍTICAS PARA A MULHER.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GULOSEIMAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS DIVERSOS PROGRAMAS, JUNTO A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E POLITICAS PARA A MULHER DO MUNICÍPIO DE IBARETAMA/CE, CONFORME CONDIÇÕES DO EDITAL E SEUS ANEXOS.

Critério de licitação: Menor Preço.

EMPRESA VENCEDORA:

01- FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA - ME, inscrita no CNPJ/MF nº. **27.141.930/0001-11**, tel. (88) 9.9439-0857, estabelecida na Rua Tabela Enéas, nº 45, Bairro Centro, Quixadá - CE representado pelo Sr. **Francisco Wagner Ferreira da Silva** (Proprietário), inscrita no CPF de Nº **965.467.353-34**. Vencedora dos Lotes: 01 02 e 03. Com valor total de **R\$ 101.550,03** (Cento e um mil e quinhentos e cinquenta reais e três centavos).

LOTE I - BEBIDAS PRONTAS EM GERAL						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	BEBIDA LÁCTEA, SABORES VARIADOS, EMBALAGEM PLÁSTICA, NÃO FURADA, ESTUFADA, INVOLADA, LIVRE DE IMPUREZA, UMIDADE, INSETOS, MICRORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, SACHÊ COM 1 LITRO.	ISIS	UND	1500	R\$ 5,58	R\$ 8.370,00
2	LEITE ACHOCOLATADO LÍQUIDO - 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM PAPELÃO, NÃO FURADA, ESTUFADA, INVOLADA, LIVRE DE IMPUREZA, UMIDADE, INSETOS, MICRORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE	ITALAKINHO	CX	300	R\$ 38,97	R\$ 11.691,00



PREFEITURA DE
IBARETAMA



	E PESO LÍQUIDO, COM EMBALAGENS DE 200ML – CAIXA COM 27 UNID.					
3	REFRIGERANTE CAÇULINHA, SABORES VARIADOS (GUARANÁ, LARANJA E UVA), EMBALAGEM PET COM 250 ML, FARDO COM 24 UND	INDAIA	FARDO	300	R\$ 38,88	R\$ 11.664,00
4	SUCO DE FRUTA PRONTO - 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM PAPELÃO, NÃO FURADA, ESTUFADA, INVOLADA, LIVRE DE IMPUREZA, UMIDADE, INSETOS, MICRORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM EMBALAGENS DE 200ML – CAIXA COM 27 UNID.	DA FRUTA	CX	250	R\$ 43,34	R\$ 10.835,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 42.560,00

LOTE II -MASSAS						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
5	BISCOITO TIPO RECHEADO, EMBALAGEM PEQUENA - 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM PLÁSTICA, NÃO FURADA, ESTUFADA, INVOLADA, LIVRE DE IMPUREZA, UMIDADE, INSETOS, MICRORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, PACOTE COM 60G, SABORES DE MORANGO OU CHOCOLATE, CAIXA COM 48 UND	RICHESTER	CX	200	R\$ 49,00	R\$ 9.800,00
6	BISCOITO WAFER CAIXA COM 20 UND PEQUENA - 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM PLÁSTICA, NÃO FURADA, ESTUFADA, INVOLADA, LIVRE DE IMPUREZA, UMIDADE, INSETOS, MICRORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, SABORES DE MORANGO OU CHOCOLATE,	BAUDUCO	CX	200	R\$ 26,45	R\$ 5.290,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 15.090,00

LOTE III - GULOSEIMAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	BARRA DE CHOCOLATE CONFEITEIRO MEIO AMARGO FRACIONADO DE 1K - INGREDIENTES: AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, CACAU EM PÓ, LEITE EM PÓ DESNATADO, EMULSIFICANTES: LECITINA DE SOJA (INS322) E POLIGLICEROL POLIRICINOLEATO (INS 476) E AROMATIZANTE SINTÉTICO IDÊNTICO AO NATURAL. NÃO CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADO DE SOJA.	CONFEITEIRO	UND	40	R\$ 39,01	R\$ 1.560,40
2	BARRA DE CHOCOLATE CONFEITEIRO BRANCO FRACIONADO DE 1K - INGREDIENTES: AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, CACAU EM PÓ, LEITE EM PÓ DESNATADO, EMULSIFICANTES: LECITINA DE SOJA (INS322) E POLIGLICEROL POLIRICINOLEATO (INS 476) E AROMATIZANTE SINTÉTICO IDÊNTICO AO NATURAL. NÃO CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADO DE SOJA.	CONFEITEIRO	UND	20	R\$ 33,89	R\$ 677,80
3	BOMBONS TIPO CARAMELO MEIO A MEIO (CHOCOLATE E LEITE), PACOTE COM 840G, ARCONDICIONADOS EM EMBALAGUENS LACRADAS, SEM PRESENÇA DE INSETOS.	EMBARÉ	PCT	180	R\$ 14,07	R\$ 2.532,60
4	BOMBONS SORTIDOS MASTIGAVEIS, PACOTE COM 700G, ARCONDICIONADOS EM EMBALAGUENS LACRADAS, SEM PRESENÇA DE INSETOS.	BEL	PCT	180	R\$ 8,73	R\$ 1.571,40
5	CHOCOLATE TIPO BOMBOM, COM RECHEIO, PACOTE COM 1K ARCONDICIONADOS EM EMBALAGUENS LACRADAS, SEM PRESENÇA DE INSETOS.	OURO BRANCO	PCT	40	R\$ 41,72	R\$ 1.668,80
6	CREME SABOR CHOCOLATE, LEITE E AVELÃ, CAIXA COM 48 UND DE 40G CADA, ARCONDICIONADOS EM EMBALAGUENS LACRADAS, SEM PRESENÇA DE INSETOS.	NUCITA	CX	39	R\$ 17,07	R\$ 665,73
7	PIPOCA TIPO ISOPOR, SABOR MANTEIGA, PACOTE COM 10 UND DE 30G CADA, ARCONDICIONADOS EM EMBALAGUENS LACRADAS, SEM PRESENÇA DE INSETOS.	LIPY	PCT	300	R\$ 8,10	R\$ 2.430,00
8	PIRULITO BOLA CHICLETE SABOR TUTTI FRUTTI, INGREDIENTES BÁSICO-AÇÚCAR, XAROPE DE GLICOSE AROMATIZANTES,	POP	PCT	90	R\$ 13,87	R\$ 1.248,30



PREFEITURA DE
IBARETAMA



	CORANTES E CONSERVANTES, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO COM 700G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA, VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.					
9	SALGADINHO A BASE DE MILHO, PACOTE COM 10 UND DE 39G CADA, ARCONDICIONADOS EM EMBALAGUENS LACRADAS, SEM PRESENÇA DE INSETOS.	LIPY	PCT	300	R\$ 8,15	R\$ 2.445,00
10	PICOLÉ - 50 G A UND, ARCONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS, INGREDIENTES: ÁGUA, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ INTEGRAL, GORDURA VEGETAL, GLUCOSE EM PÓ, CACAU, EMULSIFICANTE (MONO E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS), ESTABILIZANTES (GOMA GUAR, CARRAGENA E CARBOXIMETILCELULOSE DE SÓDIO), CORANTES ARTIFICIAIS E AROMATIZANTE.	PARDAL	UND	10000	R\$ 2,91	R\$ 29.100,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 43.900,03

Assim, nos termos da legislação vigente, considerando o que dispõe o Pregão acima descrito, venho **ADJUDICAR** o objeto licitado que perfaz o valor global de **R\$ 101.550,03 (Cento e um mil e quinhentos e cinquenta reais e três centavos)**, aos licitantes supracitados, nos valores retro mencionados.

Encaminhamos o presente processo às Autoridades Superiores para os devidos fins legais.

Prefeitura Municipal de Ibaretama - CE, em 16 de maio de 2023.


Rafael Costa Martins

Pregoeira da Prefeitura Municipal de Ibaretama/CE